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Sygekassenævnet, hvem Sagen i . sin Tid 
har været forelagt, har ogsaa: bl. a. hen- 
ledet Opmærksomheden paa det umulige i, 
naar man førstY vilde begynde at yde Syge- 
kassetilskud til andre ; end Sygekasser, da 
at stoppe op ved visse Foreninger, saaledes 
som Forsvarsbrødrene. Sygekassenævnet 
henviste : til, at, man d -a nødvendigvis ogsaa 
maatte medtage Afholdsforeningerne, de 
forskellige Hundredemandsforeninger osv. 
Sagen har oite været fremme, og et An- 
dragende har i sin Tid i dette høje Ting 
været henvist til Ministeriet, men den har 
ogsaa stadig vist sig- praktisk urealisabel, 
eller det har dog vist sig i høj Grad van- 
'skeligt : at' finde en, Form, hvorunder man 
kunde stryge de Krav om Kontrol, som 
Sygekasseloven foreskriver, men; alligevel 
yde det Statstilskud, som Kontrollen efter 
Loven er, Betingelsen, for. 

홢''' ; Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne. : : ; : 

Næste- Møde. holdes i Morgen, Lørdag 
Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

-1) Tredie Behandling af: 

. , Forslag til Lov om Rettens Pleje. 

2) Fortsættelse af' første Behandling 4f: \ 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
: 1 .  April 1905 t i l  31. Marts 1906. 

. Mødet - hævet Kl. 4. 

16de  Møde .  , 

Lørdag den 22. Oktober, -Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
.for Præstø Amts, 1ste Valgkreds (Høgsbro) 
er modtaget et Andragende" fra ; 홢Dansk 
Kvindesamfund" og 홢Danske Kvindefor- 
eningers Valgretsforbund" om kommunal 
Valgret og Valgbarhed for Kvinder. Eks- 
emplarer, vil blive omdelte. , 홢 

Den børste Sag paa Dagsordenen ,,,var,: 

; Tredie Behan dìirtg , af  Forslag till LoV 
om Rettens P l e j e . . . . .  J 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 47.8 fg.) ; X 

: 
Lovforslaget i dets Helhed sattes under 

Forhandling,;:; : 

Sveistrup: Det ,er kun nogle faa Ord, 
jeg vil fremføre om et Par enkelte Punk- 
ter denne Sag vedrørende. Der er vel for- 
mentlig endnu enkelte Medlemmer, som 
erindre, at . ved Sagens anden. Behandling 
i Fjor blev der af en Del Medlemmer 
udenfor Udvalget stillet nogle Ændrings- 
forslag, som navnlig vedrørte en lettere (og 
billigere. Inddrivelse. ; af mindre ; Gældsfor- 
dringer til bedste .formentlig baade for 
Skyldner og Fordringshaver. Naar disse 
iEndrii1gsfClrsIag ikke ére komne frem;igen 
i Aar, i alt Fald ikke hidtil, da er Grun- 
den ikke; den, at, vi have opgivet de deri 
udtalte Ønsker og Krav, men det er , kun 
en Udsættelse. ; Ventelig, vil denne Sag 
komme til Behandling her i denne Sal 
igen, og jeg haaber ,..da, at der vil blive 
givet Lejlighed til at faa disse Spørgsmaal 
frem t i l  en Realitetsbehandling. Ved Uü-  
derdürnmerrnødet, i September i: Aar, blev 
der jo enstemmig vedtaget en Resolution 
til Gunst for nogle af de Tanker, som ere 
nedlagte i disse Ændringsforslag. Denne 
Resolution er ikke indkommen til dette l 
Ting, og skønt jeg er i Besiddelse af dens 
Ordlyd, anser jeg det ikke for min Opgave 
at.forelægge Tinget den, men jeg haaber, 
at Resolution en vil komme til at. foreligge, 
inden vi næste Gang behandle denne Sag. 
Det er mig fremdeles bekendt,, at der hos 
en enkelt Kreds af københavnske hand- 
lende er Ønsker oppe om at. støtte Under- 
dommernes Resolution... Jeg vil haabe, at 
man, hvis . man i saa Henseende vil gaa 
over til Handling, da vil gøre det hurtig. 
Dette, kan være nok derom. Jeg haaber 
eli. anden Gang at kunne tale om, denne 
Sag med noget mere Vægt end ved denne 
L e j l i g h e d .  

Jeg ønsker saa ogsaa at sige et. Par 
Ord om Edens Anvendelse i Retsplejen. 
Det. ærede Medlem for Nykøbing paa Fal- 
ster (K, Bjerre) udtalte j o. Ønsket om, at - , - 
man. i de,t. hele maatte komme bort fra den 
religiøse Ed eller dog give den en anden 
Formulering. Hvorvidt man nu i det hele 
bør give den religiøse Ed , en anden For- 
mulering, . derom skal jeg ikke udtale mig 


